Considerando o disposto no Ato da Mesa nº 25, de 22 de dezembro de 2025, da Câmara Municipal de Cordei-
rópolis, que dispõe sobre anulação parcial/total de dotação, e dá outras providências,  

D e c r e t a

A r t .  1 º  - Fica o Poder Legislativo autorizado a anular as seguintes fichas no orçamento, no valor total 
de R$ 125.170,93 (cento e vinte e cinco mil, cento e setenta reais e noventa e três centavos), com as seguintes 
classificações:

Local Econômica Funcional Ação Fonte C. Apl. Valor

01.20.01 3.3.90.30.00 01.031.2000 2025 1 110.000 4.366,01

01.20.01 3.3.90.39.00 01.031.2000 2025 1 110.000 15.456,05

01.20.01 3.1.90.13.00 01.031.2000 2049 1 110.000 5.128,39

[...]

Secretario Municipal da Administração

prestação de serviços terceirizados de análises laboratoriais de água, de forma contínua e/ou eventual, para 
atuação na estação de tratamento de água do município de Cordeirópolis/SP.
Valor Reajustado Global: R$ 383.520 (trezentos e oitenta e três mil e quinhentos e vinte reais).
Data da Assinatura do Termo: 02 de janeiro de 2026.

Marco Rogério Gomes da Silva
Presidente Executivo

EXERCÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA RESERVA  - EXAR/2025

CONVOCAÇÃO

Os reservistas (oficiais; subtenentes e sargentos; cabos e soldados) na “ Disponibilidade”, qua-